mismas estarán sujetas a la libre disponibilidad y serán realizadas siempre y cuando 

se contare con recursos para ello.  

ARTÍCULO 9.- PRECIO BASE DE SUBASTA. 
Se establece como precio base para la subasta del Inmueble, la suma de DOLARES 
ESTADOUNIDENSES CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL (USD 4.500.000). 

ARTÍCULO 10.- INSCRIPCION PARA PARTICIPAR DE LA SUBASTA. 

Las presentaciones para participar de la subasta se deberán realizar por medio de la 

plataforma “SUBAST.AR”, a través de los formularios electrónicos disponibles para 

ello. 

A fin de garantizar su validez, la presentación deberá ser confirmada por el

[...]

PRESENTAR PARA PARTICIPAR DE LA SUBASTA. 

11.1. GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EMERGENTES 
DEL PLIEGO: La garantía de cumplimiento de las obligaciones emergentes del 

Pliego deberá ser igual o mayor al importe nominal de DOLARES 

ESTADOUNIDENSES SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS (USD 67.500) 

equivalente al UNO Y MEDIO POR CIENTO (1,5%) del precio base de subasta del 

inmueble. 
La garantía por el importe nominal referido precedentemente podrá constituirse en 

PESOS o DÓLARES ESTADOUNIDENSES de las siguientes formas o 

combinaciones de ellas, a opción del interesado:

[...]

mediante Resolución General Nº 4164-E/2017 que tendrá en cuenta para brindar 

dicha información las siguientes condiciones:  

a) Que no tengan deudas líquidas y exigibles por obligaciones impositivas y/o de los 

recursos de la seguridad social por un importe total igual o superior a PESOS UN MIL 

QUINIENTOS ($ 1.500), vencidas durante el año calendario correspondiente a la 

fecha de la consulta, así como las vencidas en los CINCO (5) años calendarios 

anteriores. 

b) Que hayan cumplido con la presentación de las correspondientes declaraciones 

juradas determinativas impositivas y/o de los recursos de la seguridad social vencidas